ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI AN

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Vũ Doãn Dũng

về việc tăng cường kiểm tra công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng,

trật tự đường hè trên địa bàn phường

Ngày 27/7/2025, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Vũ Doãn Dũng

đi kiểm tra công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng, trật tự đường hè trên địa

bàn phường. Qua kiểm tra thực tế, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Vũ

Doãn Dũng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị:

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát tình hình quản lý đất đai, trật tự xây

dựng, trật tự đường hè trên địa bàn phường; phân công rõ người, rõ việc, rõ địa

bàn phụ trách theo từng lĩnh vực; đảm bảo tiến hành việc kiểm tra, rà soát 02

lần/ngày và trực tiếp báo cáo đồng chí Phó Chủ tịch UBND, Trưởng phòng Kinh

tế - Hạ tầng và Đô thị khi có phát sinh tình huống xảy ra.

- Khẩn trương xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, không để tồn tại kéo

dài hoặc phát sinh thêm vi phạm mới.

- Tổ chức ra quân thực hiện công tác đảm bảo trật tự đường hè, an toàn

giao thông định kỳ 04 lượt/tuần.

2. Đề nghị các Tổ dân phố trên địa bàn phường kịp thời phối hợp cung

cấp thông tin liên quan đến công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng, đô thị và

đường hè về Ủy ban nhân dân phường (qua đồng chí Vũ Doãn Dũng – Phó Chủ

tịch UBND phường, SĐT: 0912.469.578 và đồng chí Lê Long Hưng – Trưởng

phòng Kinh tế – Hạ tầng và Đô thị, SĐT: 0904.955.066) để tổng hợp, xử lý theo

quy định.

3. Đồng chí Trưởng phòng và các đồng chí phụ trách địa bàn của phòng

Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị chịu trách nhiệm trước tập thể lãnh đạo UBND

phường về việc không kịp thời phát hiện và xử lý vi phạm về công tác quản lý

đất đai, trật tự xây dựng, đường hè và các vấn đề phát sinh trong lĩnh vực đô thị.

4. Giao phòng Văn phòng HĐND&UBND phường theo dõi, kiểm tra, đôn

đốc các đơn vị được phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy

đủ các nội dung chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường.

Văn phòng Văn phòng HĐND&UBND thông báo để các đơn vị liên quan

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy “để b/c”;

- CT, các PCT;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc,

- Các Tổ dân phố trên địa bàn,

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Thị Hảo

		2025-07-27T13:52:41+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Hảo <trinhthihaoha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-27T14:08:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-27T14:08:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-27T14:08:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!